Протокол № 5

oт 18 декабря  2023 года

заседания научного кружка

«Моя первая научная работа»

Руководитель – д.э.н., профессор кафедры «Государственное и

муниципальное управление» И.Ю.Ильина.

          Секретарь - Земскова М.В., студентка группы ГМУ23-2.
          Присутствовали:

Исмагилова А.В. (ГМУ23-1), Земскова М.В., Невмержицкий М.А.,

Алпатова А.Д. (ГМУ23-2), Бурлов А.А., Куряков А.А., Кондратенко К.А.,

Лебедев Д.А., Мынкина В.П., Шепыкина А.Е. (ГМУ23-3), Кучеренко Е.А.

(ГМУ23-4), Крушина А.В. (ГМУ23-7).

Повестка дня:

Основные элементы научной публикации. Подготовка к написанию

статьи.

Выступила: Ильина И.Ю.

Проанализирована практика подготовки основных элементов научной

статьи. Рассмотрены общие правила подготовки научных статей к

публикации в научных журналах.

На конкретных примерах раскрыты технологии анализа данных

социологических и статистических исследований по выбранной теме

исследования. Выявлены трудности, с которыми сталкиваются авторы при

подготовке научного текста.

Проанализированы современные подходы к выбору  темы научной

публикации.

Постановили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Выбрать тему исследования и примерно сформулировать название

научной статьи.

Председатель                                                               И.Ю.Ильина

Секретарь                                                    М.В.Земскова